

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83

Telefone: (47) 3364-2800

Endereço: Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro

CEP: 89155-000 - Dona Emma

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2022

Processo Adm.: 50/2022

Data do Processo: 02/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 50/2022
b) **Nr. Licitação:** 31/2022 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 12/08/2022
e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM HORAS DE ROMPEDOR HIDRÁULICO, MINI ESCAVADEIRA E TRANSPORTE DE MATERIAL DO TIPO BICA CORRIDA, SAIBRO OU SIMILAR, COM CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS DE RODAGEM DA MALHA RODOVIÁRIA MUNICIPAL E SERVIÇOS AFINS, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DESTA MUNICIPALIDADE; CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NA RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO E NO TERMO DE REFERÊNCIA, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO EDITAL COMO ANEXO I E II

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
CONSTRUCAO CIVIL M G LTDA				
1 - SERVIÇO DE ROMPEDOR HIDRÁULICO ACOPLÁVEL A ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM PESO OPERACIONAL DE TRABALHO MÍNIMO DE 1.600 KG COM ATÉ 600 BATIDAS POR MINUTO. - Marca:	HR	200,000	509,0000	R\$ 101.800,00
JOSMAIR LEANDRO				
4 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MATERIAL DO TIPO BICA CORRIDA, SAIBRO OU SIMILARES, COM ROTEIRO DEFINIDO PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, COM A UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 TONELADAS. - Marca:	KM	7.000,000	7,5000	R\$ 52.500,00
PRESIMAQ TERRAPLENAGEM LTDA				
3 - SERVIÇO DE MINI ESCAVADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 1600 KG - Marca:	HR	200,000	220,0000	R\$ 44.000,00
Total geral:				R\$ 198.300,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS	08.001.26.782.0014.2709.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Dona Emma, 12/08/2022

NERCI BARP - Prefeito Municipal